
L I C I T A C Ö E SI

10

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 06 de Dezembro de 2023.

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2023
SUSPENSÃO

OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento parcelado de combustíveis, destinados 
ao abastecimento direto da frota de veículos e 
máquinas pertencentes e a serviço da Prefeitura 
Municipal de São Gabriel da Palha, além dos casos 
cedidos e/ou à disposição do Município.
O Pregoeiro Oficial comunica aos interessados 
que este Pregão foi SUSPENSO para fins de 
readequação dos termos do edital e seus 
anexos. Decidida a data para a sua realização, 
esta será amplamente divulgada através de 
novas publicações.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 
27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 05/12/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1218571

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
COMUNICADO DE REVOGAÇÃO DA SUSPENSÃO 

do Pregão Eletrônico n. º 080/2022
A Secretária Municipal de Administração e Recursos 
Humanos do Município de São Mateus - ES, no 
uso de suas atribuições legais, DETERMINA a 
REVOGAÇÃO DA SUSPENSÃO dos efeitos “sine 
die” do PREGÃO ELETRÔNICO N° 080/2022 e 
da Ata de Registro de Preços nº 074/2022 cujo 
objeto é SRP VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) EM 
ATIVIDADES PATRIMONIAIS PARA CAPACITAR, 
TREINAR, ORIENTAR E DAR APOIO TÉCNICO 
COM DISPONIBILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS 
OPEN SOURCE (CÓDIGO ABERTO), VISANDO A 
EFICIÊNCIA, ECONOMICIDADE, CONTINUIDADE 
E QUALIDADE MÍNIMA NA QUALIDADE 
DOS DADOS NO CONTROLE DA GESTÃO 
PATRIMONIAL DOS BENS MÓVEIS, IMÓVEIS, 
INTANGÍVEIS E INFRAESTRUTURA,  REALIZAR 
INVENTÁRIOS (INICIAL E ANUAL), VISANDO 
O RECONHECIMENTO (IDENTIFICAÇÃO, 
EMPLAQUETAMENTO, DESCRIÇÃO 
COMPLETA, COM REGISTRO DE IMAGENS 
GEORREFERENCIADAS), QUE PERMITAM A 
MENSURAÇÃO (AVALIAÇÕES, REAVALIAÇÕES, 
IMPAIRMENT TEST, CONTROLE DE CUSTOS DAS 
CLASSES CONTÁBEIS E SUAS SUB CLASSES), 
DEPRECIAÇÃO (DEFINIÇÃO DA VIDA ÚTIL E 
VALOR RESIDUAL), E EVIDENCIAÇÃO, COM 
ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS E LAUDOS E 
FORNECIMENTO DE PLANILHAS E OU DADOS 
ESTRUTURADOS COMPATÍVEIS COM O SISTEMA 
UTILIZADO PARA GESTÃO PATRIMONIAL 
E CONTÁBIL DA ENTIDADE OU ORGÃO E 
COM SIAFIC, E RELATÓRIOS E TERMOS DE 
RESPONSABILIDADES COM OS BENS E SUAS 
RESPECTIVAS IMAGENS E RESPONSÁVEIS A 
SEREM DISPONIBILIZADOS PARA CONSULTA 
PÚBLICA ATRAVÉS DE QRCODE A SEREM 
AFIXADOS EM TODOS OS ESPAÇOS FÍSICOS QUE 

POSSUÍREM BENS MÓVEIS OU INTANGÍVEIS, 
CONFORME ORIENTAÇÃO DAS LEGISLAÇÕES 
VIGENTES EMITIDAS PELA STN, NBC TSP E 
MCASP E TCES, tendo em vista o Voto do Relator 
03661/2023-9 ocorrido no processo TCE/ES nº 
10335/2022-1.
ID CidadES Contratações: 2023.067E0600001.02.0001

São Mateus-ES, 05/12/2023.
RITA DE CASSIA P. COSTA Secretária Municipal 

de Administração
Decreto nº 14.397/2023

Protocolo 1218138

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 032/2023

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE OBRAS, 
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE
Processo Nº: 024.167/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA URBANA, VARRIÇÃO DE VIAS, PRAÇAS, 
PARQUES, LOGRADOUROS PÚBLICOS E COLETA DE 
RESÍDUOS DA SAÚDE / RSS NO MUNICÍPIO DE SÃO 
MATEUS - ES, COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO POR 
MENOR PREÇO POR LOTE, SENDO O REGIME DE 
EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
Acolhimento de propostas: a partir de 05/12/2023 
às 13:00h
Abertura de propostas: 18/12/2023 às 13h00
Abertura da sessão pública: 18/12/2023 às 13h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 1.030.908
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br 
- 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
2023.067E0600006.01.0006

São Mateus, 05 de dezembro de 2023
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 1218410

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - CHAMADA 

PÚBLICA N°. 006/2023

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga 
abaixo o resultado final adjudicado e homologado 
da CHAMADA PÚBLICA N°. 006/2023, cujo objeto 
é seleção de Pessoa Jurídica que tenha como 
atividade principal exibição de filmes em 
salas de cinema que não compõe rede e as 
redes de salas de cinema com até 25 (vinte 
e cinco) salas, e tenham prestado relevante 
contribuição ao desenvolvimento artístico ou 
cultural do município de São Mateus, sendo 
declarado vencedor do certame a empresa CINE 
SÃO MATEUS LTDA EPP, tendo um valor total 
estimado de R$ 128.013,35.
ID CidadES Contratações: 2023.067E0600008.18.0004

São Mateus/ES, 05/12/2023.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA 

Sec. Mun. de Cultura
Dec. n° 14.421/2023

Protocolo 1218125

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 5 de Dezembro de 2023 às 23:13:50 Código de Autenticação: fe453ac5

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight


